Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1727/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue estudos quanto à instalação de um conjunto semafórico na Avenida dos Bandeirantes, altura do Jardim Augusto Cavalheiros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja efetuado estudos quanto a implantação de um conjunto semafórico na Avenida dos Bandeirantes, cruzamento com a Rua João Sans, Jardim Augusto Cavalheiro.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Trata-se de reiteração da Indicação 5412 de 09 de novembro de 2016. Jovens perderam a vida de forma trágica em acidentes na referida Avenida, que é constituída por igrejas, lojas, mercados, oficinas, escola e creche, desnecessário enfatizar o quanto o conjunto semafórico será importante e poupará vidas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
411d66b6-d6a2-4a0e-b723-0b7a9dde8d52.png
PROTOCOLO 2526/2017 - 17/02/2017 13:54

image1.jpeg

image10.jpeg